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 Lounais-Suomen jätehuolto-ohjelma on Lounais-Suomen kunnallisen jätehuollon 

yhteistoiminta-alueen kuntien yhteinen näkemys siitä, miten seudun jätehuoltoa 
toteutetaan ja kehitetään seuraavan ohjelmakauden aikana vuosina 2023–2028. 

 
 Kuntien hoitaessa jätehuollon palvelu- ja viranomaistehtäviä yhdessä tarvitaan 

yhteistä poliittista näkemystä jätehuollon visioista, päämääristä, tavoitetilasta 
sekä sitoutumista yhteisesti hyväksyttyjen toimenpiteiden toteuttamiseen. 

  Ohjelmassa hyväksytyt tavoitteet ohjaavat kunnan vastuulle kuuluvan 
jätehuollon toimijoiden päätöksentekoa ja kuntalaisille järjestettävän jätehuollon 
palveluiden järjestämistä. Lisäksi tavoitteet ohjaavat yhteistoiminta-alueen 
kuntia, joilla on julkisina toimijoina erityinen velvollisuus toteuttaa omissa 
toiminnoissaan jätelain mukaista etusijajärjestystä ja edistää omalta osaltaan 
siirtymistä kiertotalouteen. 

 
Jätehuoltoa ohjaavat periaatteet 
 
Suomen jätelainsäädännön ja jätepolitiikan tavoitteina on edistää kiertotaloutta 
ja luonnonvarojen käytön kestävyyttä, vähentää jätteen määrää ja haitallisuutta, 
ehkäistä jätteistä ja jätehuollosta aiheutuvaa vaaraa ja haittaa terveydelle ja 
ympäristölle, varmistaa toimiva jätehuolto sekä ehkäistä roskaantumista. 
Keskeisenä jätehuoltopolitiikkaa ohjaavana periaatteena on myös jätelakiin 
kirjattu yleinen velvollisuus noudattaa kaikessa toiminnassa etusijajärjestystä: 
 
1. Ensisijaisesti on pyrittävä välttämään jätteen syntymistä. 
2. Jos jätettä syntyy, on se valmisteltava uudelleenkäyttöä varten. 
3. Ellei uudelleenkäyttö ole mahdollista, on jäte ensisijaisesti kierrätettävä 
aineena ja toissijaisesti hyödynnettävä energiana. 
4. Kaatopaikoille jäte voidaan sijoittaa vain, jos sen hyödyntäminen ei ole 
teknisesti tai taloudellisesti mahdollista. 
 
Kiertotalouden edistäminen merkitsee taloudessa uutta toimintatapaa, jossa 
materiaaleja hyödynnetään tehokkaasti ja kestävästi ja ne pysyvät kierrossa 
pitkään. Kiertotaloudessa uusien tuotteiden kuluttamista korvataan palveluilla ja 
olemassa olevia tuotteita käytetään tehokkaasti jakamalla, vuokraamalla ja 
korjaamalla niitä sekä kierrättämällä tuotteen sisältämiä materiaaleja. Siirtymä 
kiertotalouteen edellyttää kokonaisvaltaista muutosta sekä yhteiskunnan 
päätöksenteossa ja suunnittelussa että yritysten, kotitalouksien ja kuluttajien 
asenteissa. 
 
Uusi ohjelma jatkaa jätehuollon linjauksena aiemman jätehuoltopoliittisen 
ohjelman ohjelmakauden (2017–2022) päätyttyä vuoden 2023 vaihteessa. 
Aiemman jätehuoltopoliittisen ohjelman toteutumisesta laaditaan loppuraportti, 
joka tuodaan osakaskunnille ja LSJH:lle tiedoksi sen valmistuttua. 
 
”Kohti kiertotaloutta” -jätehuolto-ohjelmaan on koottu kuusi tavoitetta ja niihin 
liittyviä toimenpiteitä, joilla tavoitteita pyritään saavuttamaan. Jokaiselle 



toimenpiteelle on nimetty toteuttamisesta vastaava taho, joita ovat Lounais-
Suomen Jätehuolto Oy, Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta tai osakaskunnat.  
Ohjelman toteutumista seuraamaan perustetaan seurantaryhmä, johon kuntien 
edustajiksi tullaan kutsumaan Lounais-Suomen Jätehuolto Oy:n 
omistajaohjauksesta vastaavia henkilöitä.   
 
”Kohti kiertotaloutta” -jätehuolto-ohjelman tavoitteet kiteytetään jätehuollon 
tavoitetilaa koskevassa visiossa vuodelle 2028 seuraavalla tavalla: ”Alueen 
asukkaat, kunnat ja jätehuoltotoimijat toteuttavat yhteistyöllä onnistuneita ja 
kestäviä toimia jätteen määrän vähentämiseksi. Monipuoliset kunnalliset  
jätehuoltopalvelut on toteutettu ympäristön edut ja kiertotalouden periaatteet 
huomioiden.” 
 
Uuden jätehuolto-ohjelman tavoitteet ovat: 
 
1. Jätteen määrää vähennetään ja käytettyjen tavaroiden ja materiaalien 

uudelleenkäyttöä edistetään. 
2. Jätehuollon neuvonnalla ja valistuksella tuetaan kiertotalouden ja 

etusijajärjestyksen tavoitteiden toteuttamista. 
3. Erilliskerättävien kierrätyskelpoisten jätemateriaalien määrä 

polttokelpoisessa jätteessä puolitetaan. 
4. Jätteen keräys ja kuljetus järjestetään logistisesti tehokkaasti ja aiheuttaen 

mahdollisimman vähän haitallisia ympäristövaikutuksia. 
5. Jätteiden vastaanottopalveluiden saavutettavuutta parannetaan. 
6. Taksapolitiikassa tavoitteena on maksujen kattavuus ja tasapuolisuus sekä 

ohjaus etusijajärjestyksen mukaiseen jätehuoltoon. 
 

Jätehuolto-ohjelma 2023–2028 tulee voimaan kaikkien osakaskuntien ja Lounais-
Suomen Jätehuolto Oy:n hyväksyttyä ohjelman. Lounais-Suomen 
jätehuoltolautakunta hyväksyi ohjelman 9.3.2023. 
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Päätösehdotus Kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen jaosto päättää hyväksyä 

jätehuolto-ohjelman kaudelle 2023–2028 Paraisten kaupungin osalta. 
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